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آدرنالین

تیم ملی فوتبال ایــران از زمانی که رقابت‌های 
مقدماتی جام جهانی آغاز شــد، برای سریع‌ترین 
صعود به این رقابت‌ها تلاش کرد و حالا فاصله‌ای هم 
تا تحقق این هدف ندارد. در این مسیر ملی‌پوشان 
کشورمان توانستند بعد از 19 ســال تاریخ را از نو 
بنویســند و به رده هجدهم رنکینگ فیفا برسند و 
بهترین جایگاه خود در این رده‌بندی را طی نزدیک 
به دو دوهه گذشته به دست بیاورند. حالا این اتفاق 
می‌تواند انگیزه‌ای برای قلعه‌نویی و تیمش باشد تا در 
مسابقات پیش رو نمایشی که مورد انتظار هواداران 
اســت را ارائه کنند. آنها در دو بازی گذشته دور از 
انتظار ظاهر شدند که نگرانی‌هایی را درباره‌ آینده 

تیم ملی ایجاد کرد. 

مسیر صعود به رده هجدهم
تیم ملــی ایــران در پایان فیفــادی نوامبر دو 
پیروزی دشوار را مقابل دو رقیبی به دست آورد که 
انتظار می‌رفت بردهای پرگل و یک‌طرفه‌ای را رقم 
بزند. ملی‌پوشان کشــورمان اما مقابل کره‌شمالی 
و قرقیزستان به ســختی به پیروزی رسیدند و هر 
دو بازی را با نتیجه ســه بر دو به سود خود به پایان 
رساندند. فارغ از اینکه این 6 امتیاز در چه شرایطی 
به دست آمد، تیم ملی با 16 امتیازی شدن و حفظ 
صدرنشــینی در گروه A، یک گام بزرگ به سوی 
جام جهانی برداشــت. این نتایج همچنین 7.73 
امتیاز هم در رنکینگ فیفا برای تیم ملی به همراه 
داشت تا ملی‌پوشان کشورمان با رسیدن به امتیاز 
1635، یک پله صعود کنند و پس از 19 سال دست 
به طلسم‌شــکنی بزنند و در رده هجدهم رنکینگ 

قرار بگیرند. 
ناگفته نماند در این بین باید از تیم ملی مکزیک 
هم تشکر کرد. مکزیکی‌ها که در دور رفت مرحله 
یک‌چهارم نهایــی لیگ ملت‌هــای کونکاکاف با 
نتیجه دو بر صفر برابر هندوراس شکســت خورد، 
امتیازاتش به 1627 رســید و جایگاه خــود را از 
دســت داد. حتی برد چهار بر صفر این تیم در دور 
برگشت هم باعث نشــد که مکزیکی‌ها به جایگاه 
خود برگردند تــا این اتفــاق روی صعود تیم ملی 
فوتبال ایران تاثیرگذار باشد. درواقع تیم ملی ایران با 
هشت امتیاز بیشتر نسبت به مکزیک، توانست پس 

 از سال‌ها، از رتبه نوزدهم دنیا عبور کرده و جایگاه 
هجدهم را از آن خود کند.

پشت دیوار صعود از سال 2005
باید اشاره کرد با اینکه تیم ملی حالا به بهترین 
رده خود طی 19 سال اخیر رســیده، اما این تیم 
جایگاه بهتر از این را هم تجربه کرده است. بهترین 
رتبه تاریخ فوتبال ایران در رنکینگ جهانی، به دو 
ماه جولای و آگوست 2005 بازمی‌گردد که ایران 
توانست رتبه پانزدهم را از آن خود کند. در سپتامبر 
همان سال ایران به رده هجدهم سقوط کرد و دیگر 
نتوانست رتبه قبلی‌اش را به دست بیاورد. همچنین 
بدترین رتبه فوتبال کشور نیز تجربه حضور در رده 

122 جهان در ماه می سال 1996 میلادی است. 

فرصت برای ارتقای رنکینگ هست
تیم ملی حالا این فرصت را دارد که در فیفادی 
بعدی باز هم جایگاه خــود را در رنکینگ جهانی 
بهبود ببخشد. همان‌طور که اشــاره شد، در حال 
حاضر ایران با 1635 امتیاز هجدهم است و سنگال 
نیز که در فیفادی قبلی مانع صعود ایران در رنکینگ 
شده بود، با 1637 امتیاز در رتبه هفدهم قرار دارد. 
همچنین آمریکا که در رده شــانزدهم قرار دارد، 
دارای 1645 امتیاز اســت. با این شرایط اگر تیم 
ملی بتواند در فیفادی بعدی بدون توجه به نتایجی 
که سنگال به دســت می‌آورد مقابل ازبکستان و 
امارات به پیروزی برسد، حداقل رده هفدهم را به 
دست خواهد آورد. همچنین اگر آمریکا هم در دو 
بازی پیش رویش متوقف شود، فرصت رسیدن به 
جایگاه شانزدهم هم برای ملی‌پوشان کشورمان در 
دسترس خواهد بود تا یک صعود شیرین دیگر نیز 

برای ایران اتفاق بیفتد. 

ترمیم خط دفاع، پیش‌نیاز صعود دوباره
همان‌طور که اشاره شــد، تیم ملی در دو بازی 
آخرش دور از انتظار ظاهر شد و مشکلات بسیاری به 
خصوص در خط دفاع خودنمایی کردند. خلاصه این 
عملکرد را می‌توان این‌طور بیان کرد که تیم ملی در 
چهار بازی نخست خود تنها یک گل دریافت کرده 
بود اما در دو بازی آخرش چهار بار دروازه‌اش باز شد! 
در این دو مسابقه علی نعمتی و شجاع خلیل‌زاده 
به مدت 120 دقیقه در قلب خط دفاع ایران حضور 
داشــتند که عملکرد قابل قبولی نداشتند. حتی 
وقتی شجاع مقابل کره‌شمالی اخراج شد و حسین 
کنعانی به جایش به زمین رفت، باز هم روند مثبتی 
در عملکرد تیم مشاهده نشد. درست است که از این 
چهار گل، یک گل به خودی توسط مهدی طارمی 
زده شد و یک گل هم از روی نقطه پنالتی و به دلیل 
بی‌احتیاطی سعید عزت‌اللهی به ثمر رسید، با این 
حال خط دفاع باید عملکردی بهتر از این داشــته 
باشــد تا در جام جهانی نگرانی بابت این بخش از 

زمین نداشته باشیم. 

شجاعی که مثل همیشه نیست 
شجاع خلیل‌زاده که یکی از مدافعان کهنه‌کار 

و باتجربه ایران به شمار می‌رود، همچنان جایگاه 
ویژ‌ای در تفکرات امیر قلعه‌نویی دارد. او مدتی است 
چه در عرصه باشــگاهی و چه ملی پرنوسان ظاهر 
شده و برای اینکه مقتدرانه جایگاهش در تیم ملی 
را حفظ کند، باید هرچه سریع‌تر به روزهای اوجش 
برگردد و در این سطح باقی بماند. او در آخرین بازی 
تیمش مقابل الوکره به میدان رفت که دور از انتظار 
ظاهر و باعث شد تراکتور از حریف قطری‌اش عقب 
بیفتــد. او روی گل اول و دوم الوکره اشــتباهات 

مهلکی داشت تا شب تلخی را سپری کرده باشد. 

شجاع در تیم ملی هم مثل تراکتور همیشه جای 
ثابتی در دفاع داشت و تنها در صورتی از زمین مسابقه 
بیرون می‌رفت که یا اخراج می‌شد و یا مصدوم! شاید 
همین اطمینان که او جایگاه ثابتش را در اختیار دارد 
باعث شد که شاهد اشــتباهات سریالی‌اش در تیم 
ملی باشیم. این در حالی است که چهره‌هایی مثل 
محمدامین حزباوری و محمدمهدی زارع می‌توانند 
به عنوان رقیب او در تیم ملی به کار گرفته شوند اما به 
نظر می‌رسد او کماکان مرد اول ژنرال در خط دفاع 
تیم ملی به شمار می‌رود. باید دید او تا بازی بعدی 
تیم ملی خودش را پیدا می‌کند یا قرار است با نگرانی 
شاهد حضور او در ترکیب تیم ملی در مسیر صعودی 

سریع به جام جهانی باشیم. 

وضعیت مشابه برای بیرو
دیگر بازیکنی که باید تا مسابقه بعدی تیم ملی 
به ورژن قبلی خود بازگردد، علیرضا بیرانوند است. 
مرد شماره یک تیم ملی این روزها در شرایط مشابه 
هم‌تیمی‌اش یعنی شجاع خلیل‌زاده به سر می‌برد. 
او در تیم ملی و لیگ برتر میانگین گل خورده کمتر 
از 0.6 گل خورده در هر بازی از خود به جای گذاشته 
و یکی از بهترین دروازه‌بان‌های تاریخ فوتبال ایران 
به شمار می‌رود. مسابقات اخیر تراکتور و تیم ملی اما 
نشان می‌دهد مرد مطمئن دروازه ایران از روزهای 

خوبش فاصله گرفته است. 
بیرانونــد مقابــل کره‌شــمالی دو گل، مقابل 
قرقیزستان دو گل و مقابل الوکره سه گل دریافت 
کرد تا آمار هفــت گل خورده در ســه بازی ملی و 
آسیایی برای او ثبت شود. آماری که به هیچ‌وجه با 
کارنامه این بازیکن تناسب ندارد. او پیش از این در 
دو مقطع این آمار را تجربه کرده بود اما حالا تیم ملی 
در شرایطی است که به قوی‌ترین حالت بازیکنانش 
احتیاج دارد. اگر تیم ملی می‌خواهد ســریع‌ترین 
صعود به جام جهانی را تجربه کند و رده‌ای بهتر از 
هجدهمی دنیا را به دست بیاورد، باید هرچه زودتر 
به بهترین میزان آمادگی برسد که در این راه در اوج 
بودن همه نفرات به خصوص خط دفاع و دروازه‌بان 

بسیار حائز اهمیت است. 

خیال راحت از سردار و طارمی 
در این بین ســردار آزمون و مهــدی طارمی 
عملکردی داشــته‌اند که نگرانی‌ها در خط حمله 
در کم‌ترین حالت خود قــرار دارند. هرچند انتظار 
می‌رود مهاجمان کشورمان گل‌های بیشتری به 
ثمر برسانند اما تا همین جا هم آنها نمره قبولی را 

دریافت کرده‌اند. 
طارمی که دومین ستاره فیفادِی نوامبر در ‏آسیا 
شناخته شد. در گزارش ســایت فیفا درباره ستاره 
بوشهری ایران آمده است:»طارمی بار دیگر نشان 
داد ‏یکی از بهترین مهاجمان آســیا است. او در دو 
پیروزی مهم ایران مقابل ‏کره‌شمالی و قرقیزستان 

که هر دو با نتیجه سه بر دو به پایان رسید، مهم‌ترین 
نقش را ‏داشت. ‏طارمی در بازی اول در نقش بازیساز 
ظاهر شد و پاس دو گل اول ‏ایران را به مهدی قائدی 
و محمد محبی داد. طارمی در گل ســوم ایران ‏هم 
نقش داشــت. پنج روز بعد طارمی کاری که در آن 
شم بالایی دارد را ‏انجام داد و با زدن اولین گل ایران 
به قرقیزستان، راه دروازه حریف را ‏برای ایرانی‌ها باز 
کرد.« طارمی که در اینتر ایتالیا به میدان می‌رود 
عملکردی در تیم ملی داشته که گل به خودی‌اش 
مقابل کره‌شمالی باعث نشد زیر سوال برود. او آماده 
است که روزهای درخشــانی را در بازی‌های پیش 

روی تیم ملی داشته باشد. 
ســردار آزمون هم که به ماشین گلزنی شباب 
الاهلی تبدیل شــده،‌ روزهای خوبــی را در لیگ 
امارات ســپری می‌کند. او در تیــم ملی هم یک 
ستاره واقعی است و در زمین نشان داده که پیروزی 
تیم ملی برایش در اولویت است. او در بازی مقابل 
قرقیزستان پنجاه و ششــمین گلش را برای ایران 
به ثمر رســاند و با این گل با تثبیت‌ جایگاه خود به 
عنوان دومین گلزن تاریخ فوتبــال ملی ایران، در 
یک عنوان دیگر هم در آستانه رتبه دوم قرار گرفت. 
او با این گل به بیست‌وهشتمین گلش در مقدماتی 
جام جهانی رسید تا در کنار کریم باقری قرار بگیرد. 
آزمون حالا چهار بازی دیگر فرصت دارد تا با زدن 
گل‌های بیشــتر به تنهایی در رده دوم قرار بگیرد 
و اسطوره باشگاه پرســپولیس و تیم ملی را پشت 
ســر بگذارد. مهدی طارمی دیگر مهاجم‌ ایران هم 
تنها پنج گل با او اختلاف دارد و بــا 23 گل زده در 
مقدماتی جام جهانی، به دنبال رسیدن به رده‌های 
بالاتر این فهرست اســت. تیم ملی ایران در تمام 
دوره‌های مقدماتــی جام‌جهانی فوتبال 344 گل 
به ثمر رســانده که ســهم زوج درخشان تیم ملی 
51 گل اســت و بهترین زوج هجومی در دوره‌های 
مختلف تیم ملی فوتبال هستند. همچنین پیش 
از این سردار آزمون در بازی با کره‌ شمالی از تعداد 
بازی‌های کریم باقری عبور کرد و با 89 بازی ملی به 
همراه علیرضا جهانبخش در رتبه دهم قرار گرفت.

قطر در پاور رنکینگ از ایران گذشت
فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( جدیدترین پاور 
رنکینگ مســابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان را 
در پایان پنجره دوم این رقابت‌ها منتشر کرد که تیم ملی 
ایران با دو پله سقوط در رتبه یازدهم قرار گرفت. طبق اعلام 
فدراسیون جهانی، تیم‌های استرالیا و فیلیپین همچنان در 
جایگاه اول و دوم قرار دارنــد و لبنان نیز با یک پله صعود از 
ژاپن عبور کرد و در جایگاه سوم قرار گرفت. پیشتر ژاپن تیم 
سوم این رنکینگ بود که با یک پله سقوط در رتبه چهارم 
قرار گرفته است. نکته قابل توجه در رنکینگ اعلامی صعود 
6 ‌پله‌ای تیم ملی بسکتبال قطر است که با توجه به عملکرد 
خوبش در پنجره دوم انتخابی‌ها و پیروزی مقابل تیم ملی 
ایران 6 پله )بیشترین صعود( را در این رنکینگ داشته است. 
شاگردان هاکان دمیر با عبور از تیم ملی ایران در رتبه دهم 
پاور رنکینگ فیبا قرار گرفته‌اند و عربستان نیز بالاتر از قطر 

در رتبه نهم ایستاده است.

    
توقف نابغه در یک قدمی فینال جهان

بنیامین فرجی نابغه پینگ‌پنگ ایــران در نیمه‌نهایی 
رقابت‌های قهرمانی نوجوانان جهان در رده سنی زیر ۱۵ 
سال با قبول شکست مقابل حریف قدرتمند چینی به مدال 
برنز رقابت‌های قهرمانی نوجوانان جهان دســت یافت تا 
نخستین مدال جهانی تاریخ پینگ‌پنگ ایران در رده سنی 
نوجوانان را به دست آورد. او در نیمه‌نهایی به مصاف لی هه 
چن از چین رفت و در یک بازی نزدیک و حساس با نتیجه 
چهار بر دو نتیجه را به این حریــف قدرتمند واگذار کرد و 
به مدال برنز مشترک قهرمانی جهان دست یافت.   فرجی 
در گیم نخســت ۱۱ بر۶ به برتری دست یافت، گیم دوم با 
حساب ۱۱ بر چهار به سود حریف چینی ادامه یافت، گیم 
سوم ۱۳ بر ۱۱ به سود چن ادامه یافت و بازی دو بر یک شد، 
در گیم چهارم حریف چینی با حساب ۱۲ بر ۱۰ پیروزی را 
از آن خود کرد، در گیم پنجم اما فرجی ۱۳بر ۱۱ پیروز شد 
تا بازی را سه بر دو کند، در گیم ششم اما حریف عنوان‌دار 
چینی با حساب ۱۱ بر هفت به برتری رسید تا در مجموع 
با حساب چهار بر دو پیروز این مسابقه باشد و مانع رسیدن 
بنیامین فرجی به فینال شــد. فرجی پیش از رســیدن به 
نیمه‌نهایی، حریفان قدرتمندی از سوئد، ژاپن و چین‌تایپه 
را شکست داده بود. فرجی یک ماه پیش برای نخستین بار با 
تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرد و موفق شد 
با غلبه بر »وانگ چوکین« نفر اول رنکینگ جهان و قهرمان 

المپیک پاریس از چین شگفتی‌ساز جهان شود.

دختران هندبال به دنبال تاریخ‌سازی 
فاطمه خلیلی‌بهفر دروازه‌بان تیــم ملی هندبال زنان 
ایران و باشــگاه csm Iasi رومانی امیدوار است حریفان 
خود را در مسابقات قهرمانی آســیا از پیش رو بردارند و با 
کسب اولین مدال زنان آســیا تاریخ‌سازی کنند. او در این 
باره گفت:»حریفان را آنالیز کرده‌ایم و امیدوارم بتوانیم در 
مسابقات قهرمانی آسیا خوب ظاهر شویم. در دور گروهی 
با تیم‌های ژاپن، هنگ‌کنگ و هند همگروه هستیم. ژاپن 
قهرمان ســال قبل اســت و تیم خیلی خوبی است. هند و 
هنگ‌کنگ هم فکر می‌کنم نسبت به دو سال قبل پیشرفت 
خوبی داشــته‌اند. قطعا این دو تیم حریف سختی برای ما 
خواهند بود. هند میزبان اســت و این کار را برای ما سخت 
می‌کند ولی به امید خدا بتوانیم از ســد آنها بگذریم.«  وی 
افزود:»اگر این دوره هم سهمیه جهانی را بگیریم، سومین 
ســهمیه جهانی اســت که به طور متوالی برای تیم ملی 
زنان کسب می‌شــود. امیدوارم با همه ســختی‌هایی که 
داریم بتوانیم به هدف‌مان برســیم. همه ما تلاش کرده و 
می‌خواهیم سهمیه را بگیریم و دوباره در مسابقات جهانی 

حضور داشته باشیم.« 
 لژیونر هندبال کشــورمان در خصوص اینکه می‌توان 
انتظار کســب مدال از تیم داشــت، گفت:»برای کسب 
سکو هم تلاش خود را می‌کنیم. هرچند که خیلی سخت 
اســت چون تیم‌های ژاپن، کره و چین و حتی قزاقستان 
واقعا تیم‌های قدری در آسیا هســتند. آنها حتی در سطح 
جهانی نیز تیم‌های خوبی‌ هســتند. امیدوارم بتوانیم در 
آسیا تاریخ‌سازی کنیم و اولین مدال آسیا را در این بخش 

کسب کنیم.« 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

بهترین رتبه تیم ملی بعد از 19 سال

صعود یک پله‌ای
 آريا طاري

 نتیجه پایانی جدال لیورپول و منچسترســیتی می‌تواند تا حد 
قابل توجهی به رقابت قهرمانی فصل 2024-25 لیگ برتر انگلیس 
جهت دهد. سرخ‌ها تا همین‌ جای فصل هشت امتیاز از نزدیک‌ترین 
رقیب فاصله گرفته‌اند و برتری مقابل منچسترسیتی به معنی سقوط 

احتمالی مدافع عنوان قهرمانی به رده پنجم جدول خواهد بود. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته سیزدهم این رقابت‌ها شب گذشته 
با جدال برایتون و ساوتهمپتون در ورزشــگاه آمکس آغاز ‌شد و در 
مهم‌ترین مسابقه امروز وستهام در ورزشگاه لندن میزبان آرسنال 
است. چلسی روز یکشنبه از استون‌ویلا پذیرایی می‌کند، منچستر 
یونایتد میزبان اورتون می‌شود و تاتنهام به مصاف فولام می‌رود؛ پیش 
از آنکه لیورپول در مهم‌ترین و آخرین مسابقه هفته به منچسترسیتی 
خیرمقدم بگوید. لیورپول با ۱۰ پیروزی و ۳۱ امتیاز از ۱۲ هفته نخست 
در صدر جدول قرار گرفته و منچسترسیتی با ۲۳ امتیاز در جایگاه 
دوم قرار دارد. هر سه تیم چلسی، آرسنال و برایتون ۲۲ امتیاز دارند و 
تاتنهام ۱۹ امتیازی است. منچستریونایتد با ۱۶ امتیاز در رده دوازدهم 
جدول قرار گرفته. ارلینگ هالند با ۱۲ گل زده همچنان صدرنشین 
جدول گلزنان محسوب می‌شود و محمد صلاح با ۱۰ گل در رده دوم 
قرار دارد. ساکا با هشت و محمد صلاح با ۶ پاس گل رکورددار هستند 

و هیچ دروازه‌بانی به اندازه آندره اونانا )۵( کلین‌شیت نکرده است. 

توپچی‌ها دوباره خوشحالند
آرســنال در روزهایی که با مصدومیت بازیکنان متعدد دست و 
پنجه نرم می‌کرد، با وجود تمام افت‌وخیزها در کوران رقابت باقی ماند 
و حالا به نظر می‌رسد کم‌کم به وضعیت ایده‌آل برمی‌گردد. تیم آرتتا 
بعد از نمایش بی‌نقص مقابل ناتینگام‌فارست و کسب پیروزی سه بر 
صفر، سه‌شنبه هفته گذشته با پنج گل اسپورتینگ لیسبون را در هم 
کوبید و تقابل رودرروی دو تیم اول جدول فرصت خوبی برای پیشرفت 

آرسنال ایجاد می‌کند. 
در طرف دیگر زمین اما خولین لوپتگی امیدوار است عملکرد خوب 
تیمش بعد از پیروزی مقابل نیوکاسل ادامه پیدا کند. جدال با کلاغ‌ها 
صحنه درخشش کارلوس سولر بود. لوپتگی با اصرار خود این بازیکن 
را از پاری‌سن‌ژرمن به خدمت گرفت اما تا هفته پیش به نظر می‌رسید 
او قابلیت تطبیق با سرعت بازی در لیگ برتر را ندارد. بازی با صلابت او 
در میانه زمین شاید تنها امید چکش‌ها برای خلع سلاح تیم پرمهره و 
آماده آرسنال باشد. وستهام از ساعت ۲۱:۰۰ امشب در ورزشگاه لندن 

از آرسنال میزبانی می‌کند. چکش‌ها فصل گذشته در این ورزشگاه با ۶ 
گل مغلوب تیم آرتتا شدند اما بازی رفت در امارات با پیروزی دو بر صفر 
وستهام پایان یافت. آرسنال از چهار مسابقه رودررو مقابل وستهام تنها 

یک پیروزی به دست آورده است. 

معمای شیرین مارسکا
انبوه ستارگان گران‌قیمت و بااستعداد در چلسی کار انزو مارسکا 
برای انتخاب ترکیب تیمش را به معمایی شیرین با چندین و چند 
پاسخ تبدیل می‌کند. انزو فرناندس مدتی از ترکیب اصلی دور بود اما 
برگشت و با دست پر هم برگشت تا با ثبت پنج پاس گل در سه مسابقه 
آبی بر آتش صحبت‌ها و حواشی مربوط به خروجش از چلسی بریزد. 
کار مارسکا در راضی نگه داشتن بازیکنان تیمش به شدت دشوار است. 
ژائو فلیکس ظاهرا به اینکه به عنوان بازیکن تعویضی مقابل آرسنال 
به میدان نرفت، معترض بود. او هفته گذشته و در غیاب پدرو نتو مقابل 
لستر در ترکیب اصلی قرار گرفت اما از کریستوفر انکونکو، میخایلو 

مودریک و جیدون سانچو چه خبر؟
مودریک به پنجشنبه‌ها و بازی در لیگ کنفرانس اروپا عادت کرده 
و سانچو بیش از یک ماه است در ترکیب اصلی چلسی قرار نداشته. 
همچنین صحبت‌هایی از نارضایتی انکونکو بعد از تابستان موفقش 
در پیش‌فصل به گوش می‌رسد. با تمام این‌ها مارسکا از نظر تهاجمی 
یکی از بهترین و با استعدادترین ترکیب‌های فوتبال اروپا را در اختیار 
دارد و فعلا اوضاع روبه‌راه است. چلسی از ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه 
در ورزشگاه استمفوردبریج میزبان استون‌ویلاست. تیم اونای امری 
در دو سال گذشته به یکی از رقبای سرسخت چلسی تبدیل شده. 
چلسی در ۶ تقابل اخیر با استون‌ویلا سه شکست و تنها یک پیروزی 
در جام حذفی به دست آورده و در چهار مسابقه موفق به باز کردن 
دروازه حریف نشده. مسابقه فصل گذشته دو تیم در این ورزشگاه 
با اخراج مالو گوستو و تک گل اولی واتکیتز به پیروزی میلی‌متری 

استون‌ویلا انجامید. 

امید آموریم به بازگشت به گلزنی 
روبن آموریم امیدوار است تیمش بعد از پیروزی پردردسر در 
چارچوب رقابت‌های لیگ اروپا با به‌کارگیری ایده‌های جدید به 
روند گلزنی مناسب برگردد. بازیکنان یونایتد در این فصل در 
هر مسابقه تنها ۱.۱ گل به ثمر رسانده‌اند و این آماری ‌است که 

معمولا تیم‌های قعرنشین و سقوط‌کننده از خود به جا می‌گذارند. 
اورتون شان دایچ معمولا با رویکردی تدافعی و محافظه‌کارانه مقابل 
تیم‌های قدرتمندتر به میدان می‌آید. انتظار هواداران شیاطین سرخ 
از عملکرد تهاجمی تیم زیر نظر آموریم بالاست و مسابقه روز یکشنبه 
به جدالی جذاب و پرخطر تبدیل می‌شود. منچستریونایتد از ساعت 
۱۷:۰۰ روز یکشنبه میزبان اورتون است. شیاطین سرخ در هر پنج 
دیدار اخیر مقابل تافی‌ها به برتری رسیده‌اند؛ بدون گل خورده و با 

هشت گل زده در سه دیدار آخر. 

فورستر-   فولام مقابل هم
تاتنهام پوســتکوگلو با تمام قوا حمله می‌کند و هر آن خطر ضد 
حمله را به جان می‌خرد. از تماشای بازی‌های اسپرز لذت می‌برید 
چون این سبک بازی پیروزی چهار بر صفر مقابل منچسترسیتی و در 
عین حال شکست مقابل ایپسویچ‌تاون را ممکن می‌کند. تاتنهام تا به 

اینجای فصل ۶ پیروزی و پنج شکست را تجربه کرده 
و گوگلیلمو ویکاریو نقش زیادی در امتیازات 
کسب‌شــده در هفته‌های اخیر داشــته. 

سنگربان ایتالیایی اما هفته گذشــته مصدوم شد و تاتنهام به گفته 
پوستکوگلو بدون خرید سنگربان جدید با فریزر فورستر فصل را ادامه 
می‌دهد. سنگربان ۳۶ ساله تا چه حد می‌تواند در این سبک بازی که به 
پاس‌های کوتاه پیاپی بین دروازه‌بان و مدافعان تکیه دارد، موفق باشد؟ 
آنژ بزرگ هیچ نگرانی خاصی در این مورد ندارد و این مهارت را بیشتر از 
استعداد به ذهنیت بازیکن ربط می‌دهد. شاگردان آنژ پوستکوگلو از 
ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه در ورزشگاه تاتنهام هاتسپر میزبان فولام 
هستند. اسپرز فصل گذشته در این ورزشگاه با گل‌های سون هیونگ 
مین و جیمز مدیسون به پیروزی رسید. بازی برگشت در کریون کاتیج 

با برتری سه بر صفر فولام به پایان رسید. 

پپ در وضعیت قرمز
شاید بخت با یورگن کلوپ یار نبود چون با وجود پیشرفت بی‌سابقه 
لیورپول ناچار شد ۶ سال تمام با بهترین نسخه از یکی از مقتدرترین 
تیم‌های تاریخ لیگ برتر انگلیس رقابت کند اما نخستین فصل اسلوت 
با افول ناگهانی تیم گواردیولا همراه شد. تمدید با سرمربی کاتالان 
تاثیری در تغییر وضعیت منچسترســیتی نداشت و مدافع عنوان 
قهرمانی بعد از تحمل پنج شکست متوالی وسط هفته گذشته در لیگ 
قهرمانان اروپا برتری سه بر صفر مقابل فاینورد را در دقایق پایانی از 
دست داد؛ اتفاقی بی‌سابقه در ۹۴۱ مسابقه قبلی پپ در تمام رقابت‌ها. 
لیورپول در صورت پیروزی مقابل قهرمان چهار دوره اخیر لیگ 
برتر فاصله امتیازی با این تیم را به عدد ۱۱ می‌رســاند. لیورپول در 
۱۹ مسابقه نخست خود به همراه سرمربی هلندی ۱۷ پیروزی 
کسب کرده و این آمار برای یک مرد تازه‌کار در فوتبال انگلیس 
کاملا غیرمنتظره به نظر می‌رسد. منچسترسیتی بدون رودری 
همان‌قدر شکننده است که لیورپول بعد از مصدومیت ویرجیل 
فن‌دایک در سال ۲۰۲۰ ضربه خورد. یوشکو گواردیول در جایگاه 
مدافع کناری اشتباهات مکرری دارد و تقابل او با محمد صلاح، 
بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال انگلیس، صحنه‌های جالبی 

را رقم خواهد زد.
منچسترسیتی باید در دشوارترین ورزشگاه ممکن جایگاه 
خود را بازیابی کند اما نکته اینجاست؛ گواردیولا هرگز مقابل 
تماشــاگران حاضر در آنفیلد به پیروزی نرســیده است. 
لیورپول از ساعت ۱۹:۳۰ روز یکشنبه در ورزشگاه آنفیلد 
میزبان منچسترسیتی است. هر دو تقابل اخیر دو تیم با 
نتیجه مساوی یک-یک به پایان رسید اما سیتیزن‌ها 
در هر دو مسابقه قبل از آن با به ثمر رساندن هفت گل 
به پیروزی رســیده بودند. منچسترسیتی با این حال 
در هیچ‌یک از چهار بازدید اخیر خود از آنفیلد موفق به 

پیروزی نشده است.

پنج نکته از پنج نبرد هفته جدید لیگ برتر

مهمانی قهرمان در خانه صدرنشین

چهره به چهره

تیم ملی ایران در پایان فیفادی نوامبر 
با دو پیروزی دشواری که به دست 

آورد، هم یک گام بزرگ به سوی جام 
جهانی برداشت و هم 7.73 امتیاز 

در رنکینگ فیفا به دست آورد تا 
ملی‌پوشان کشورمان با رسیدن به 

امتیاز 1635، پس از 19 سال دست به 
طلسم‌شکنی بزنند و در رده هجدهم 

رنکینگ قرار بگیرند

اگر تیم ملی بتواند در فیفادی بعدی 
مقابل ازبکستان و امارات به پیروزی 

برسد، حداقل رده هفدهم را به دست 
خواهد آورد. همچنین اگر آمریکا هم 
در دو بازی پیش رویش متوقف شود، 
فرصت رسیدن به جایگاه شانزدهم 

هم برای ملی‌پوشان کشورمان در 
دسترس خواهد بود


